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Zona né té cilén ndodhet ID 7.12/1 “VEPRIMTARI TE TJERA TE

LYERJES/VESHIJES PERFSHIRE ATO TE METALIT, PLASTIKES, TEKSTILEVE

(ME PERJASHTIM TE STAMPIMIT/PRINTIMIT ME MAKINE SHTYP

ROTATIVE TE TEKSTILEVE), PELHURAVE, FILMIT DHE LETRES” &sht¢

hapesire e nevojshme per ushtrimin e ketij aktiviteti.

Duhet theksuar ge subjekti ka disa kohe ge e ushtron kete aktivitet ne kete godine dhe

nuk ka patur probleme me komunitetin dhe sipermarresit € zones.

Subjekti ka lidhur kontrate geraje me qeraje per ambjentin ku ushtorn aktivitetin me dy

pronaret e ambientit. Kontrata e gerase e lidhur me date 25.04.2018 ka Nr. 930 REP dhe

Nr. 327 KOL dhe ka nje afat 5 vjecar.

Ne te operojne teknologjia dhe instalimet perkatese, ambjentet e sherbimeve

mbeshtetese dhe parkimi.

Veprimtaria ushtrohet brenda nje siperfage te kufizuar dhe ne nje zone pa vlera te

vecanta pejsazhere

Gjate ushtrimit te veprimtarise nuk ka emetime pluhurash por vetem emetime

zhurmash. Keto emetime jane te kufizuara ne kohe dhe hapesire.

I gjithe procesi i teknologjik eshte i thate, pra nuk ka nevoje perdorimin e ujit

teknologjik.

Gjate punes nuk ka asnje shkarkim ne ajer dhe asnje shkarkim ne uje.

Ndikimet né mjedis

Ky aktivitet nuk pritet t& keté ndikim mjedisor t& matshém past:

- Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do t& ndikoj n& ndryshimin e nivelit t& ujrave tokésore,
né rrugét ujore dhe né nivelin hidrostatik t& ujrave néntokésore, pasi né kété zonén
ku ndodhet objekti dhe pérreth tij nuk ka burime ujore néntokésore dhe shpime té
ndryshme hidrogjeologjike q& do t& mund t& démtoheshin nga ky aktivitet.

- Nuk shkakton ndotje t& tok&s me shkarkime t& ndryshme t& 1éngéta apo t€ ngurta.

- Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do t& ndikojé né cilésing e ajrit t& zonés, pasi nuk do
té keté shkarkime né ajér t€ gazrave, pluhurave apo tymrave.

- Gjaté ushtrimit t& ké&tij aktiviteti nuk do t&€ ket¢ emetime t&€ ndryshme kimike t&
llojeve t& ndryshme.

- Nuk parashikohen démtime t& florés dhe faunés s€ zonés.

- Zhurmat né mjediset e punés jang brenda normés sanitare t& lejuar, dhe pér pasojé
as zhurmat né mjediset e jashtme nuk pritet t& kené& ndikim né& popullatén pérreth.
Niveli i zhurmes nuk i kalon 55-70 dB(A) gjate punes. Ky nivel zhurmash &shté
brenda normave dhe nuk ndikon né shéndetin e punonjésve.

- Ka vlera normale té temperaturés dhe t¢ lagé€shtis€ n¢ mjediset e punés

- Jané marré t€ gjitha masat pér mbrojtjen né puné nga aksidentet dhe pér evitimin e
rrezikut nga zjarri.

- Fenomene té tjera. Vibracioni, nxehtésia, radiacioni, ndrigimi verbues etj. nuk jané
t€ pranishme.
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Konkluzione
Subjekti “EURO KONSTRUKSION 2007” ka mjetet e nevojshme teknike dhe

financiare pér t& zhvilluar kété aktivitet dhe kérkon té jeté e pajisur me t€ gjitha lejet
pérkatése sipas legjislacionit shqipétar.

Aktiviteti konsiderohet i pérshtatshém dhe i pranueshém né zonén e zgjedhur nga
investitori, pa krijuar probleme mjedisore pér zonén pérreth.

Aktiviteti nuk gjendet ne Shtojcen per proceduren e VNM paraprake ose te thelluar te
Ligjit Nr 10 440 pér Vlerésimin e Ndikimit N&é Mjedis, daté 7.7. 2011. Ne Perputhje
me VKM nr. 419 date 25.06.2014 Pér miratimin e kérkesave t€ posagme pér
shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi t& tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve
nga njé subjekt te tjetri, t& kushteve pér lejet respective t& mjedisit, si dhe rregullave t&
hollgsishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri né léshimin e kétyre
lejeve nga QKL-ja , ky subjekt duhet te aplikoje per leje mjedisi t€ tipit B ne AKM-

Tirane. Adresa e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij,

me shkrim apo ne forme Elektronike:

Adresa: Rruga “Sami Frasheri” Nr.4, Tirane, - Tel/Fax 04 2 371 237 www.akm.gov.al

Konform te te gjitha akteve dhe procedurave ligjore ne fuqi i drejtohem
AKM-Tirane per ndjeken e procedures konsultimit me publikun dhe palet e

interesuara per aplikimin per LEJE MJEDISI TE TIPIT B.
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